於 2018年 3月 3日債券到期時選擇現金贖回）償還於 2017年 3月 3日向浙銀天勤發行

之本金額 25,000,000港元之可換股債券（「浙銀天勤 2017年可換股債券」）；或 (b)（若

浙銀天勤選擇兌換而非現金贖回）償還本集團債務及作為營運資金。由於浙銀天勤

於 2018年 2月 8日完成發行投資者可換股債券後選擇兌換浙銀天勤 2017年可換股債

券，投資者可換股債券之所得款項淨額則代之以悉數用於部分償還於 2015年 3月 6

日發行而於 2018年 3月 6日到期的本金額 29,000,000港元之可換股債券（「2015年 3

月可換股債券」）。

於截至 2017年 12月 31日止年度，香港影兒根據日期為 2017年 6月 14日之貸款協議

（「首筆香港影兒貸款」）及日期為 2017年 10月 3日之貸款協議（「第二筆香港影兒貸

款」）向本公司墊付本金總額 120,000,000港元之貸款。於 2018年 3月 23日完成發行

香港影兒可換股債券，籌集所得款項淨額約 118,200,000港元，已悉數按擬定用途用

於償還及抵銷部分首筆及第二筆香港影兒貸款本金。

原擬定將發行浙銀天勤 2018年可換股債券之所得款項淨額約 59,100,000港元其中

29,000,000港元用於償還 2015年 3月可換股債券（除非轉換而不贖回，在此情況下

29,000,000港元所得款項擬代之以用於償還本集團其他債務），約 5,000,000港元用

於償還首筆及第二筆香港影兒貸款之餘下本金及利息，9,000,000港元用於支付收購

東雅有限公司之餘下現金代價，及約 16,100,000港元用於償還本集團的其他到期債

務及╱或用作一般營運資金。於 2018年 4月 19日完成認購浙銀天勤 2018年可換股

債券後，其所得款項淨額已實際用於 (a)14,000,000港元用於償還本公司根據日期為

2015年 10月 26日與尚乘資產管理有限公司之配售協議發行而由債券持有人根據協

議條款要求提早贖回之債券；(b)約 3,200,000港元用於償還首筆及第二筆香港影兒

– 7 –

貸款之餘下本金及利息；(c)約 10,800,000港元用於償還本集團之其他債務；及 (d)

約 19,700,000港元用於支付薪金及薪酬、租金開支、專業費用及其他經營開支。餘

下 11,400,000港元已悉數用於支付本集團薪金及薪酬、租金開支、專業費用及其他

經營開支。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月並無進行任何其他股本集

資活動。

對本公司股權架構之影響

下表說明本公司：(i)於本公告日期；及 (ii)緊隨認購事項完成後（假設由本公告日期

至認購事項完成日期期間本公司已發行股本概無其他變動）之股權架構：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

Gold Bless（附註 1） 987,697,627 41.01 987,697,627 34.36

劉東先生（附註 2） 251,460,000 10.44 251,460,000 8.75

Dogain（附註 3） 124,960,000 5.19 124,960,000 4.35

認購人A － － 266,000,000 9.25

認購人B 4,400,000 0.18 204,400,000 7.11

其他公眾股東 1,039,679,029 43.18 1,039,679,029 36.18

總計 2,408,196,656 100.00 2,874,196,656 100.00

附註：

1. 該等 987,697,627股股份由Gold Bless International Invest Limited（「Gold Bless」）持有，根據權

益披露申報表所載，該公司被視為由俞淇綱先生（本公司主席兼執行董事）及楊旺堅先生（前任董

事，於 2018年 6月 7日辭任）控制之受控制法團。根據本公司掌握的資料，香港高等法院應俞先

生的申請頒令限制Gold Bless所持的 987,697,627股股份進行交易，直至進一步頒令或俞先生向

楊先生提起的訴訟了結為止。

2. 劉先生為執行董事。該等 251,460,000股股份被視為由劉先生擁有權益，其中包括 (a)由劉先生

個人持有之 91,460,000股股份；及 (b)由Smoothly Good Investment Development Limited（由劉

先生全資擁有之受控制法團）持有之 160,000,000股股份。

– 8 –

3. 根據權益披露表格所載，該等 124,960,000股股份由Dogain Capital Limited（「Dogain」）持有，

該公司據稱由夏勇勤先生擁有 100%。

買賣股份之風險警告

股東及股份之潛在投資者務請注意，認購事項須待達成先決條件後方可作實且未必

一定會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義